



Imprensa Oficial

Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos
Poderes Executivo e Legislativo

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano XVI - Número 2160

TERÇA-FEIRA

Itatiba, 26 de junho de 2018



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

LICITAÇÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 2990/2018

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 61/2018

PREGÃO Nº 11-50/2018

Objeto: O REGISTRO DE PREÇOS, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FERRAGENS E ACESSÓRIOS.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

COMERCIAL JAAR EIRELI

Item 5 - 300 PC, VEDANTE DE PORTA 80 CM (RODINHO DE PORTA), Marca - N HORIZONTE, valor unitário de R\$ 9,10 (nove reais e dez centavos) e valor total de R\$ 2.730,00 (dois mil setecentos e trinta reais)

Item 6 - 100 PC, VEDANTE DE PORTA 80 CM (RODINHO DE PORTA), Marca - N HORIZONTE, valor unitário de R\$ 9,10 (nove reais e dez centavos) e valor total de R\$ 910,00 (novecentos e dez reais)

Item 19 - 90 KG, ARAME GALVANIZADO BITOLA 14

Arame galvanizado bitola 14 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabiões, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos de 1 kg, contendo identificação do produto e dados do fabricante., Marca - MORLAN, valor unitário de R\$ 13,75 (treze reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.237,50 (um mil duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 20 - 30 KG, ARAME GALVANIZADO BITOLA 14

Arame galvanizado bitola 14 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabiões, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos de 1 kg, contendo identificação do produto e dados do fabricante., Marca - MORLAN, valor unitário de R\$ 13,75 (treze reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 412,50 (quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos)

Item 29 - 90 KG, ARAME GALVANIZADO BITOLA 12

Arame galvanizado bitola 12 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabiões, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos de 1 kg, contendo identificação do produto e dados do fabricante., Marca - MORLAN, valor unitário de R\$ 10,95 (dez reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 985,50 (novecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos)

Item 30 - 30 KG, ARAME GALVANIZADO BITOLA 12

Arame galvanizado bitola 12 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabiões, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos de 1 kg, contendo identificação do produto e

dados do fabricante., Marca - MORLAN, valor unitário de R\$ 10,95 (dez reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 328,50 (trezentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos)

Item 33 - 31 CT, PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4 X 50, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 21,50 (vinte e um reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 666,50 (seiscentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos)

Item 34 - 9 CT, PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4 X 50, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 21,50 (vinte e um reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 193,50 (cento e noventa e três reais e cinquenta centavos)

Item 43 - 61 CT, Parafuso auto atarraxante 4,2 x 32, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado., Marca - CISER, valor unitário de R\$ 11,40 (onze reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 695,40 (seiscentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos)

Item 44 - 19 CT, Parafuso auto atarraxante 4,2 x 32, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado., Marca - CISER, valor unitário de R\$ 11,40 (onze reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 216,60 (duzentos e dezesseis reais e sessenta centavos)

Item 45 - 61 CT, Parafuso auto atarraxante 4,8 x 38, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado., Marca - CISER, valor unitário de R\$ 12,90 (doze reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 786,90 (setecentos e oitenta e seis reais e noventa centavos)

Item 46 - 19 CT, Parafuso auto atarraxante 4,8 x 38, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado., Marca - CISER, valor unitário de R\$ 12,90 (doze reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 245,10 (duzentos e quarenta e cinco reais e dez centavos)

Item 47 - 61 CT, Parafuso auto atarraxante 4,8 x 45, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado., Marca - CISER, valor unitário de R\$ 14,55 (quatorze reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 887,55 (oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos)

Item 48 - 19 CT, Parafuso auto atarraxante 4,8 x 45, fenda phillips, cabeça

chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado., Marca - CISER, valor unitário de R\$ 14,55 (quatorze reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 276,45 (duzentos e setenta e seis reais e quarenta e cinco centavos)

Item 59 - 20 CT, BUCHA NYLON 08 UX Com aba, Marca - FISCHER, valor unitário de R\$ 48,00 (quarenta e oito reais) e valor total de R\$ 960,00 (novecentos e sessenta reais)

Item 60 - 5 CT, BUCHA NYLON 08 UX Com aba, Marca - FISCHER, valor unitário de R\$ 48,00 (quarenta e oito reais) e valor total de R\$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)

Item 63 - 270 UN, VEDANTE DE PORTA 100CM (RODINHO DE PORTA), Marca - J RAU, valor unitário de R\$ 22,00 (vinte e dois reais) e valor total de R\$ 5.940,00 (cinco mil novecentos e quarenta reais)

Item 64 - 90 UN, VEDANTE DE PORTA 100CM (RODINHO DE PORTA), Marca - J RAU, valor unitário de R\$ 22,00 (vinte e dois reais) e valor total de R\$ 1.980,00 (um mil novecentos e oitenta reais)

Item 71 - 16 CT, ARRUELA LISA 3/8", FEITA EM AÇO BAIXO CARBONO, ACABAMENTO ZINCADO, Marca - LG STEEL, valor unitário de R\$ 6,30 (seis reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 100,80 (cem reais e oitenta centavos)

Item 72 - 4 CT, ARRUELA LISA 3/8", FEITA EM AÇO BAIXO CARBONO, ACABAMENTO ZINCADO, Marca - LG STEEL, valor unitário de R\$ 6,30 (seis reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 25,20 (vinte e cinco reais e vinte centavos)

Item 83 - 300 UN, CADEADO HASTE CURTA 25MM

Cadeado haste curta 25mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante., Marca - GOLD, valor unitário de R\$ 10,65 (dez reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 3.195,00 (três mil cento e noventa e cinco reais)

Item 84 - 100 UN, CADEADO HASTE CURTA 25MM

Cadeado haste curta 25mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante., Marca - GOLD, valor unitário de R\$ 10,65 (dez reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.065,00 (um mil sessenta e cinco reais)

Item 89 - 285 UN, CADEADO HASTE

CURTA 40MM

Cadeado haste curta 40mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante., Marca - GOLD, valor unitário de R\$ 18,65 (dezoito reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 5.315,25 (cinco mil trezentos e quinze reais e vinte e cinco centavos)

Item 90 - 95 UN, CADEADO HASTE CURTA 40MM

Cadeado haste curta 40mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante., Marca - GOLD, valor unitário de R\$ 18,65 (dezoito reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.771,75 (um mil setecentos e setenta e um reais e sessenta e cinco centavos)

Item 93 - 41 UN, CADEADO HASTE LONGA 35MM

Cadeado haste longa 35mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante., Marca - STAM, valor unitário de R\$ 22,25 (vinte e dois reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 912,25 (novecentos e doze reais e vinte e cinco centavos)

Item 94 - 13 UN, CADEADO HASTE LONGA 35MM

Cadeado haste longa 35mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante., Marca - STAM, valor unitário de R\$ 22,25 (vinte e dois reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 289,25 (duzentos e oitenta e nove reais e vinte e cinco centavos)

Item 97 - 300 CJ, DOBRADIÇA DE LAPELA 2"

Blister ou encartelado com 03 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapela medindo 2" x 1.1/2", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante., Marca - SILVANA, valor unitário de R\$ 3,60 (três reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 1.080,00 (um mil oitenta reais)

Item 98 - 100 CJ, DOBRADIÇA DE

LAPELA 2"

Blister ou encartelado com 03 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapela medindo 2" x 1.1/2", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante., Marca - SILVANA, valor unitário de R\$ 3,60 (três reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 360,00 (trezentos e sessenta reais)

Item 113 - 19 UN, FECHADURA CILÍNDRICA CROMADA

Fechadura cilíndrica com maçaneta tipo tulipa, broca 90mm, acabamento cromado, para uso em portas de divisórias e escritórios, sendo composta de mecanismo com acionamento através da maçaneta e pino para travamento no centro da maçaneta. A fechadura deverá vir acompanhada de 03 cópias de chaves, feitas em latão, e ainda serem embaladas individualmente, com todas as informações do produto e dados do fabricante impressos na embalagem., Marca - SILVANA, valor unitário de R\$ 43,35 (quarenta e três reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 823,65 (oitocentos e vinte e três reais e sessenta e cinco centavos)

Item 114 - 6 UN, FECHADURA CILÍNDRICA CROMADA

Fechadura cilíndrica com maçaneta tipo tulipa, broca 90mm, acabamento cromado, para uso em portas de divisórias e escritórios, sendo composta de mecanismo com acionamento através da maçaneta e pino para travamento no centro da maçaneta. A fechadura deverá vir acompanhada de 03 cópias de chaves, feitas em latão, e ainda serem embaladas individualmente, com todas as informações do produto e dados do fabricante impressos na embalagem., Marca - SILVANA, valor unitário de R\$ 43,35 (quarenta e três reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 260,10 (duzentos e sessenta reais e dez centavos)

Item 117 - 263 UN, FECHADURA EXTERNA DE TAMBOR

Fechadura externa de tambor - acabamento inox polido, completa, acompanhada com duas cópias de chaves. Composição: aço, zamac e latão. Embalado individualmente em caixa de papelão, com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - ALIANÇA, valor unitário de R\$ 29,95 (vinte e nove reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 7.876,85 (sete mil oitocentos e setenta e seis reais e oitenta e cinco centavos)

Item 118 - 87 UN, FECHADURA EXTERNA DE TAMBOR

Fechadura externa de tambor - acabamento inox polido, completa, acompanhada com duas cópias de chaves. Composição: aço, zamac e latão. Embalado individualmente em caixa de papelão, com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - ALIANÇA, valor unitário de R\$ 29,95 (vinte e nove reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$



ATENÇÃO

A partir do dia 21 de julho de 2018, sábado, a Imprensa Oficial do Município será distribuída apenas em formato digital, conforme a Lei nº 5.099, de 12 de março de 2018.

Acesse: www.itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

2.605,65 (dois mil seiscentos e cinco reais e sessenta e cinco centavos)

Item 179 - 600 PT, PREGO 10 X 10 DE AÇO

Pacote com 100 unidades de pregos 10 x 10, feito em aço galvanizado, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 2,89 (dois reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.734,00 (um mil setecentos e trinta e quatro reais)

Item 180 - 200 PT, PREGO 10 X 10 DE AÇO

Pacote com 100 unidades de pregos 10 x 10, feito em aço galvanizado, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 2,89 (dois reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 578,00 (quinhentos e setenta e oito reais)

Item 181 - 60 MC, PREGO 12 X 12 COM CABEÇA

Maço com 1000 gramas de pregos 12 x 12, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 12,36 (doze reais e trinta e seis centavos) e valor total de R\$ 741,60 (setecentos e quarenta e um reais e sessenta centavos)

Item 182 - 20 MC, PREGO 12 X 12 COM CABEÇA

Maço com 1000 gramas de pregos 12 x 12, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 12,36 (doze reais e trinta e seis centavos) e valor total de R\$ 247,20 (duzentos e quarenta e sete reais e vinte centavos)

Item 183 - 60 MC, PREGO 15 X 15 COM CABEÇA

Maço com 1000 gramas de pregos 15 x 15, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 10,95 (dez reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 657,00 (seiscentos e cinquenta e sete reais)

Item 184 - 20 MC, PREGO 15 X 15 COM CABEÇA

Maço com 1000 gramas de pregos 15 x 15, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 10,95 (dez reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 219,00 (duzentos e dezenove reais)

Item 193 - 60 MC, PREGO 8 X 8 COM CABEÇA

Maço com 1000 gramas de pregos 8 x 8, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante, Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 22,75 (vinte e dois reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.365,00

(um mil trezentos e sessenta e cinco reais)

Item 194 - 20 MC, PREGO 8 X 8 COM CABEÇA

Maço com 1000 gramas de pregos 8 x 8, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante, Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 22,75 (vinte e dois reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 455,00 (quatrocentos e cinquenta e cinco reais)

Item 195 - 15 MC, Maço com 1000 gramas de pregos 19 x 36, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 9,49 (nove reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 142,35 (cento e quarenta e dois reais e trinta e cinco centavos)

Item 196 - 5 MC, Maço com 1000 gramas de pregos 19 x 36, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 9,49 (nove reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 47,45 (quarenta e sete reais e quarenta e cinco centavos)

Item 205 - 563 UN, MÃO FRANCESA REFORÇADA 500MM

Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 50 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150Kg. O produto já deverá vir com furação para parede., Marca - BIEHL, valor unitário de R\$ 15,65 (quinze reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 8.810,95 (oito mil oitocentos e dez reais e noventa e cinco centavos)

Item 206 - 187 UN, MÃO FRANCESA REFORÇADA 500MM

Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 50 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150Kg. O produto já deverá vir com furação para parede., Marca - BIEHL, valor unitário de R\$ 15,65 (quinze reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 2.926,55 (dois mil novecentos e vinte e seis reais e cinquenta e cinco centavos)

Item 213 - 150 UN, FERROLHO CHATO REFORÇADO COM PORTA CADEADO 75MM

Ferrolho em aço chato reforçado com porta cadeado 75mm, acabamento bicromatizado, com a marca do produto impressa no corpo do material. Acondicionado em blister ou encartelado., Marca - SILVANA, valor unitário de R\$ 6,55 (seis reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 982,50 (novecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 214 - 50 UN, FERROLHO CHATO REFORÇADO COM PORTA CADEADO 75MM

Ferrolho em aço chato reforçado com porta cadeado 75mm, acabamento bicromatizado, com a marca do produto impressa no corpo do material. Acondicionado em blister ou encartelado.,

Marca - SILVANA, valor unitário de R\$ 6,55 (seis reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 327,50 (trezentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos)

Item 219 - 225 UN, PORTA CADEADO 51MM

Porta cadeado 51mm confeccionado em aço, acabamento zincado, com a marca do produto gravada no corpo do material. Acondicionado em blister ou encartelado., Marca - ALIANÇA, valor unitário de R\$ 2,48 (dois reais e quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 558,00 (quinhentos e cinquenta e oito reais)

Item 220 - 75 UN, PORTA CADEADO 51MM

Porta cadeado 51mm confeccionado em aço, acabamento zincado, com a marca do produto gravada no corpo do material. Acondicionado em blister ou encartelado., Marca - ALIANÇA, valor unitário de R\$ 2,48 (dois reais e quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 186,00 (cento e oitenta e seis reais)

Item 223 - 150 UN, PORTA CADEADO 114MM

Porta cadeado 114mm confeccionado em aço, acabamento zincado, com a marca do produto gravada no corpo do material. Acondicionado em blister ou encartelado., Marca - ALIANÇA, valor unitário de R\$ 7,20 (sete reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 1.080,00 (um mil oitenta reais)

Item 224 - 50 UN, PORTA CADEADO 114MM

Porta cadeado 114mm confeccionado em aço, acabamento zincado, com a marca do produto gravada no corpo do material. Acondicionado em blister ou encartelado., Marca - ALIANÇA, valor unitário de R\$ 7,20 (sete reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 360,00 (trezentos e sessenta reais)

ELETRIFICAR SERV MANUT ELETR E HIDR LTA

Item 1 - 150 PÇ, TARJETA ZINCADA 2.1/2"

Tarjeta fio redondo 2.1/2" para fechamento de portas, portinholas ou armarinhos com filhas basculantes, estampada em aço SAE 1010, com acabamento em aço zincado branco. Embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - SILVANA, valor unitário de R\$ 3,05 (três reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 457,50 (quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 2 - 50 PÇ, TARJETA ZINCADA 2.1/2"

Tarjeta fio redondo 2.1/2" para fechamento de portas, portinholas ou armarinhos com filhas basculantes, estampada em aço SAE 1010, com acabamento em aço zincado branco. Embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - SILVANA, valor unitário de R\$ 3,05 (três reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 152,50 (cento e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 7 - 12 CT, PARAFUSO FRANCES 5/16 X 3.1/2, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 65,00 (sessenta e cinco reais) e valor total de R\$ 780,00 (setecentos e oitenta reais)

Item 8 - 3 CT, PARAFUSO FRANCES 5/16 X 3.1/2, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 65,00 (sessenta e cinco reais) e valor total de R\$ 195,00 (cento e noventa e cinco reais)

Item 9 - 300 PÇ, TARJETA ZINCADA 1.1/2"

Tarjeta fio redondo 1.1/2" para fechamento de portas, portinholas ou armarinhos com filhas basculantes, estampada em aço SAE 1010, com acabamento em aço zincado branco. Embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - ALIANÇA, valor unitário de R\$ 1,85 (um real e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 555,00 (quinhentos e cinquenta e cinco reais)

Item 10 - 100 PÇ, TARJETA ZINCADA 1.1/2"

Tarjeta fio redondo 1.1/2" para fechamento de portas, portinholas ou

armarinhos com filhas basculantes, estampada em aço SAE 1010, com acabamento em aço zincado branco. Embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - ALIANÇA, valor unitário de R\$ 1,85 (um real e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 185,00 (cento e oitenta e cinco reais)

Item 11 - 300 PÇ, TARJETA ZINCADA 2"

Tarjeta fio redondo 2" para fechamento de portas, portinholas ou armarinhos com filhas basculantes, estampada em aço SAE 1010, com acabamento em aço zincado branco. Embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - SILVANA, valor unitário de R\$ 1,80 (um real e oitenta centavos) e valor total de R\$ 540,00 (quinhetos e quarenta reais)

Item 12 - 100 PÇ, TARJETA ZINCADA 2"

Tarjeta fio redondo 2" para fechamento de portas, portinholas ou armarinhos com filhas basculantes, estampada em aço SAE 1010, com acabamento em aço zincado branco. Embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - SILVANA, valor unitário de R\$ 1,80 (um real e oitenta centavos) e valor total de R\$ 180,00 (cento e oitenta reais)

Item 13 - 300 PÇ, TARJETA ZINCADA 3"

Tarjeta fio redondo 3" para fechamento de portas, portinholas ou armarinhos com filhas basculantes, estampada em aço SAE 1010, com acabamento em aço zincado branco. Embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - SILVANA, valor unitário de R\$ 2,24 (dois reais e vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 672,00 (seiscentos e setenta e dois reais)

Item 14 - 100 PÇ, TARJETA ZINCADA 3"

Tarjeta fio redondo 3" para fechamento de portas, portinholas ou armarinhos com filhas basculantes, estampada em aço SAE 1010, com acabamento em aço zincado branco. Embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - SILVANA, valor unitário de R\$ 2,24 (dois reais e vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 224,00 (duzentos e vinte e quatro reais)

Item 15 - 3 CT, PORCA SEXTAVADA TRAVANTE 3/8, Marca - BELENUS, valor unitário de R\$ 23,46 (vinte e três reais e quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 70,38 (setenta reais e trinta e oito centavos)

Item 16 - 1 CT, PORCA SEXTAVADA TRAVANTE 3/8, Marca - BELENUS, valor unitário de R\$ 23,46 (vinte e três reais e quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 23,46 (vinte e três reais e quarenta e seis centavos)

Item 21 - 120 KG, ARAME GALVANIZADO BITOLA 16

Arame galvanizado bitola 16 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabiões, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos de 1 kg, contendo identificação do produto e dados do fabricante., Marca - MORLAN, valor unitário de R\$ 13,55 (treze reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.626,00 (um mil seiscentos e vinte e seis reais)

Item 22 - 40 KG, ARAME GALVANIZADO BITOLA 16

Arame galvanizado bitola 16 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabiões, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos de 1 kg, contendo identificação do produto e dados do fabricante., Marca - MORLAN, valor unitário de R\$ 13,55 (treze reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 542,00 (quinhentos e quarenta e dois reais)

Item 31 - 90 RL, ARAME RECOZIDO BITOLA 14

Arame recozido bitola 14 (BMG) - com alto grau de maleabilidade, produzido de acordo com a norma NBR 5589/82, com resistência à tração de até 40 kg / mm². Acondicionado em rolos de 01 kilo, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 8,92 (oito reais e noventa e dois centavos) e valor total de R\$ 802,80 (oitocentos e dois reais e oitenta centavos)

Item 32 - 30 RL, ARAME RECOZIDO BITOLA 14

Arame recozido bitola 14 (BMG) - com alto grau de maleabilidade, produzido de acordo com a norma NBR 5589/82, com resistência à tração de até 40 kg / mm². Acondicionado em rolos de 01 kilo, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 8,92 (oito reais e noventa e dois centavos) e valor total de R\$ 802,80 (oitocentos e dois reais e oitenta centavos)

Item 33 - 30 RL, ARAME RECOZIDO BITOLA 14

Arame recozido bitola 14 (BMG) - com alto grau de maleabilidade, produzido de acordo com a norma NBR 5589/82, com

resistência à tração de até 40 kg / mm². Acondicionado em rolos de 01 kilo, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 8,92 (oito reais e noventa e dois centavos) e valor total de R\$ 267,60 (duzentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos)

Item 39 - 453 CT, PORCA SEXTAVADA TRAVANTE 5/16, Marca - BELENUS, valor unitário de R\$ 11,95 (onze reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 5.413,35 (cinco mil quatrocentos e treze reais e cinco centavos)

Item 40 - 151 CT, PORCA SEXTAVADA TRAVANTE 5/16, Marca - BELENUS, valor unitário de R\$ 11,95 (onze reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.804,45 (um mil oitocentos e quatro reais e quarenta e cinco centavos)

Item 61 - 57 CT, PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 3,9 X 30

Parafuso auto atarraxante 3,9 x 30, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado., Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 10,40 (dez reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 592,80 (quinhentos e noventa e dois reais e oitenta centavos)

Item 62 - 18 CT, PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 3,9 X 30

Parafuso auto atarraxante 3,9 x 30, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado., Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 10,40 (dez reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 187,20 (cento e oitenta e sete reais e vinte centavos)

Item 65 - 20 CT, PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X1.1/2, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 19,50 (dezenove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 390,00 (trezentos e noventa reais)

Item 66 - 5 CT, PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X1.1/2, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 19,50 (dezenove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 97,50 (noventa e sete reais e cinquenta centavos)

Item 67 - 16 CT, ARRUELA LISA 1/4", FEITA EM AÇO BAIXO CARBONO, ACABAMENTO ZINCADO, Marca - LG, valor unitário de R\$ 3,32 (três reais e trinta e dois centavos) e valor total de R\$ 53,12 (cinquenta e três reais e doze centavos)

Item 68 - 4 CT, ARRUELA LISA 1/4", FEITA EM AÇO BAIXO CARBONO, ACABAMENTO ZINCADO, Marca - LG, valor unitário de R\$ 3,32 (três reais e trinta e dois centavos) e valor total de R\$ 13,28 (treze reais e vinte e oito centavos)

Item 69 - 16 CT, ARRUELA LISA 3/16", FEITA EM AÇO BAIXO CARBONO, ACABAMENTO ZINCADO, Marca - LG, valor unitário de R\$ 2,37 (dois reais e trinta e sete centavos) e valor total de R\$ 37,92 (trinta e sete reais e noventa e dois centavos)

Item 70 - 4 CT, ARRUELA LISA 3/16", FEITA EM AÇO BAIXO CARBONO, ACABAMENTO ZINCADO, Marca - LG, valor unitário de R\$ 2,37 (dois reais e trinta e sete centavos) e valor total de R\$ 9,48 (nove reais e quarenta e oito centavos)

Item 77 - 18 CT, BUCHA PARA PARAFUSO 6MM

Centro de buchas de nylon 6mm, comprimento 30mm, para paredes de alvenaria. Na embalagem do material deverá constar dados do produto e fabricante, grafados em Português., Marca - SFORPLAST, valor unitário de R\$ 23,95 (vinte e três reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 431,10 (quatrocentos e trinta e um reais e dez centavos)

Item 78 - 6 CT, BUCHA PARA PARAFUSO 6MM

Centro de buchas de nylon 6mm, comprimento 30mm, para paredes de alvenaria. Na embalagem do material deverá constar dados do produto e fabricante, grafados em Português., Marca - SFORPLAST, valor unitário de R\$ 23,95 (vinte e três reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 143,70 (cento e quarenta e três reais e setenta centavos)

Item 79 - 6 CT, BUCHA PARA PARAFUSO 6MM

Centro de buchas de nylon 6mm, comprimento 30mm, para paredes de alvenaria. Na embalagem do material deverá constar dados do produto e fabricante, grafados em Português., Marca - SFORPLAST, valor unitário de R\$ 23,95 (vinte e três reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 143,70 (cento e quarenta e três reais e setenta centavos)

Item 80 - 6 CT, BUCHA PARA PARAFUSO 6MM

Centro de buchas de nylon 6mm, comprimento 30mm, para paredes de alvenaria. Na embalagem do material deverá constar dados do produto e fabricante, grafados em Português., Marca - SFORPLAST, valor unitário de R\$ 23,95 (vinte e três reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 143,70 (cento e quarenta e três reais e setenta centavos)

EXPEDIENTE

Prefeito: Douglas Augusto Pinheiro de Oliveira

Diagramação: Fabio Hercules / Renato H. da Silva Jr

Impressão: Empresa Jornalística Jornal Regional Ltda - Eireli (contrato 12/2017)

Vice-Prefeito: José Roberto Fumach; Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Mayara Aparecida Oliveira Lopes; Secretário de Educação: Anderson Wilker Santins; Secretária de Meio Ambiente e Agricultura: Dorothea Antonia Pereira Monteiro; Secretária de Ação Social, Trabalho e Renda: Elizabet Gonçalves Pinheiro Tsumura; Secretário de Finanças: Aloisio Carlos Polesi; Secretário de Saúde: Fabio Luiz Alves; Secretário de Obras e Serviços Públicos: Herminio Geromel Junior; Secretário de Governo: Jefferson Rubens Boava; Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: João Donizete Maioli; Secretário de Planejamento e Desenvolvimento: Jorge Nicolau; Secretária de Esportes: Karem Miyuki Bando; Secretário de Assuntos Institucionais: Luiz Henrique Monte; Secretária Interina de Administração: Stefania Pentecado Corradini Relai; Secretária de Negócios Jurídicos: Mariana Silva Sanches Torcatti; Secretário de Cultura e Turismo: Washington Bortolossi.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei N° 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição gratuita e dirigida. Os exemplares podem ser encontrados em repartições públicas de âmbito municipal, estadual e federal; bancas de jornais, postos autorizados ou serem retirados no Centro Administrativo "Ettore Consoline", localizado a Av. Luciano Consoline, 600 - Jd. de Lucca - Itatiba-SP.

Tiragem: 3.000 exemplares



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

três reais e setenta centavos)

Item 81 - 240 UN, CADEADO HASTE CURTA 20 MM

Cadeado haste curta 20mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessárias do produto e fabricante., Marca - GOLD, valor unitário de R\$ 9,78 (nove reais e setenta e oito centavos) e valor total de R\$ 2.347,20 (dois mil trezentos e quarenta e sete reais e vinte centavos)

Item 82 - 80 UN, CADEADO HASTE CURTA 20 MM

Cadeado haste curta 20mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessárias do produto e fabricante., Marca - GOLD, valor unitário de R\$ 9,78 (nove reais e setenta e oito centavos) e valor total de R\$ 782,40 (setecentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos)

Item 91 - 285 UN, CADEADO HASTE CURTA 45MM

Cadeado haste curta 45mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessárias do produto e fabricante., Marca - GOLD, valor unitário de R\$ 22,80 (vinte e dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 6.498,00 (seis mil quatrocentos e noventa e oito reais)

Item 92 - 95 UN, CADEADO HASTE CURTA 45MM

Cadeado haste curta 45mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessárias do produto e fabricante., Marca - GOLD, valor unitário de R\$ 22,80 (vinte e dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 2.166,00 (dois mil cento e sessenta e seis reais)

Item 95 - 41 UN, CADEADO HASTE LONGA 45MM

Cadeado haste longa 45mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessárias do produto e fabricante., Marca - SOPRANO, valor unitário de R\$ 33,94 (trinta e três reais e noventa e quatro centavos) e valor total de R\$ 1.391,54 (um mil trezentos e noventa e um reais e cinquenta e quatro centavos)

Item 96 - 13 UN, CADEADO HASTE LONGA 45MM

Cadeado haste longa 45mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessárias do produto e fabricante., Marca - SOPRANO, valor unitário de R\$ 33,94 (trinta e três reais e noventa e quatro centavos) e valor total de R\$ 441,22 (quatrocentos e quarenta e um reais e vinte e dois centavos)

Item 99 - 225 CJ, DOBRADIÇA DE LAPELA 2.1/2"

Blister ou encartelado com 02 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapela medindo 2.1/2" x 1.5/8", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante., Marca - SOPRANO, valor unitário de R\$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos)

e valor total de R\$ 1.102,50 (um mil cento e dois reais e cinquenta centavos)

Item 100 - 75 CJ, DOBRADIÇA DE LAPELA 2.1/2"

Blister ou encartelado com 02 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapela medindo 2.1/2" x 1.5/8", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante., Marca - SOPRANO, valor unitário de R\$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 367,50 (trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 107 - 2250 UN, ESCÁPULA 10MM

Escápula 6,3 x 70, feita em aço baixo carbono, para uso em bucha de nylon 10mm, acondicionadas em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - SOPRANO, valor unitário de R\$ 0,28 (vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 630,00 (seiscentos e trinta reais)

Item 108 - 750 UN, ESCÁPULA 10MM

Escápula 6,3 x 70, feita em aço baixo carbono, para uso em bucha de nylon 10mm, acondicionadas em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - SOPRANO, valor unitário de R\$ 0,28 (vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 210,00 (duzentos e dez reais)

Item 109 - 2250 UN, ESCÁPULA 6MM

Escápula 4,2 x 60, feita em aço baixo carbono, para uso em bucha de nylon 6mm, acondicionadas em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - SÃO RAPHAEL, valor unitário de R\$ 0,13 (treze centavos) e valor total de R\$ 292,50 (duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos)

Item 110 - 750 UN, ESCÁPULA 6MM

Escápula 4,2 x 60, feita em aço baixo carbono, para uso em bucha de nylon 6mm, acondicionadas em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - SÃO RAPHAEL, valor unitário de R\$ 0,13 (treze centavos) e valor total de R\$ 97,50 (noventa e sete reais e cinquenta centavos)

Item 111 - 3000 UN, ESCÁPULA 8MM

Escápula 5,5 x 70, feita em aço baixo carbono, para uso em bucha de nylon 8mm, acondicionadas em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - SÃO RAPHAEL, valor unitário de R\$ 0,21 (vinte e um centavos) e valor total de R\$ 630,00 (seiscentos e trinta reais)

Item 112 - 1000 UN, ESCÁPULA 8MM

Escápula 5,5 x 70, feita em aço baixo carbono, para uso em bucha de nylon 8mm, acondicionadas em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - SÃO RAPHAEL, valor unitário de R\$ 0,21 (vinte e um centavos) e valor total de R\$ 210,00 (duzentos e dez reais)

Item 115 - 19 UN, FECHADURA CILÍNDRICA EPOXI PRETO

Fechadura cilíndrica com maçaneta tipo tulipa, broca 90mm, acabamento epoxi preto, para uso em portas de divisórias e escritórios, sendo composta de mecanismo com acionamento através da maçaneta e pino para travamento no centro da maçaneta. A fechadura deverá vir acompanhada de 03 cópias de chaves, feitas em latão, e ainda serem embaladas individualmente, com todas as informações do produto e dados do fabricante impressos na embalagem., Marca - GOLD, valor unitário de R\$ 39,50 (trinta e nove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 750,50 (setecentos e cinquenta reais e cinquenta centavos)

Item 116 - 6 UN, FECHADURA CILÍNDRICA EPOXI PRETO

Fechadura cilíndrica com maçaneta tipo tulipa, broca 90mm, acabamento epoxi preto, para uso em portas de divisórias e escritórios, sendo composta de mecanismo com acionamento através da maçaneta e

pino para travamento no centro da maçaneta. A fechadura deverá vir acompanhada de 03 cópias de chaves, feitas em latão, e ainda serem embaladas individualmente, com todas as informações do produto e dados do fabricante impressos na embalagem., Marca - GOLD, valor unitário de R\$ 39,50 (trinta e nove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 237,00 (duzentos e trinta e sete reais)

Item 121 - 31 UN, FECHO LIVRE / OCUPADO

Fecho "livre / ocupado", para uso em banheiros públicos de escolas e praças, para portas com espessura entre 26mm e 35mm. Material fabricado em aço e zamac, com acabamento em cromo, acompanhando kit para montagem com parafusos de fixação. O produto deve ser embalado individualmente em caixa contendo todas as informações necessárias e dados do fabricante., Marca - SOPRANO, valor unitário de R\$ 21,93 (vinte e um reais e noventa e três centavos) e valor total de R\$ 679,83 (seiscentos e setenta e nove reais e oitenta e três centavos)

Item 122 - 9 UN, FECHO LIVRE / OCUPADO

Fecho "livre / ocupado", para uso em banheiros públicos de escolas e praças, para portas com espessura entre 26mm e 35mm. Material fabricado em aço e zamac, com acabamento em cromo, acompanhando kit para montagem com parafusos de fixação. O produto deve ser embalado individualmente em caixa contendo todas as informações necessárias e dados do fabricante., Marca - SOPRANO, valor unitário de R\$ 21,93 (vinte e um reais e noventa e três centavos) e valor total de R\$ 197,37 (cento e noventa e sete reais e trinta e sete centavos)

Item 123 - 3000 UN, PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X1/2, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 0,11 (onze centavos) e valor total de R\$ 330,00 (trezentos e trinta reais)

Item 124 - 1000 UN, PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X1/2, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 0,11 (onze centavos) e valor total de R\$ 110,00 (cento e dez reais)

Item 125 - 16 CT, PARAFUSO FRANCES 1/4 X 2.1/2, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 31,65 (trinta e um reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 506,40 (quinhentos e seis reais e quarenta centavos)

Item 126 - 4 CT, PARAFUSO FRANCES 1/4 X 2.1/2, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 31,65 (trinta e um reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 126,60 (cento e vinte e seis reais e sessenta centavos)

Item 127 - 16 CT, PARAFUSO FRANCES 1/4 X 3", Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 37,08 (trinta e sete reais e oito centavos) e valor total de R\$ 593,28 (quinhentos e noventa e três reais e vinte e oito centavos)

Item 128 - 4 CT, PARAFUSO FRANCES 1/4 X 3", Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 37,08 (trinta e sete reais e oito centavos) e valor total de R\$ 148,32 (cento e quarenta e oito reais e trinta e dois centavos)

Item 129 - 16 CT, PARAFUSO FRANCES 1/4X1.1/2, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 23,95 (vinte e três reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 383,20 (trezentos e oitenta e três reais e vinte centavos)

Item 130 - 4 CT, PARAFUSO FRANCES 1/4X1.1/2, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 23,95 (vinte e três reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 95,80 (noventa e cinco reais e oitenta centavos)

Item 131 - 13 CT, PARAFUSO FRANCES 1/4X2", Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 26,95 (vinte e seis reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 350,35 (trezentos e cinquenta reais e trinta e cinco centavos)

Item 132 - 3 CT, PARAFUSO FRANCES 1/4X2", Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 26,95 (vinte e seis reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 80,85 (oitenta e cinco reais e oito centavos)

Item 133 - 1125 UN, PARAFUSO FRANCES 3/8X2", Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 0,61 (sessenta e um centavos) e valor total de R\$ 686,25 (seiscentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos)

Item 134 - 375 UN, PARAFUSO FRANCES 3/8X2", Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 0,61 (sessenta e um centavos) e valor total de R\$ 228,75 (duzentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos)

Item 135 - 12 CT, PARAFUSO FRANCES 3/8X3", Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 80,22 (oitenta reais e vinte e dois centavos) e valor total de R\$ 962,64 (novecentos e sessenta e dois reais e sessenta e quatro centavos)

Item 136 - 3 CT, PARAFUSO FRANCES 3/8X3", Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 80,22 (oitenta reais e vinte e dois centavos) e valor total de R\$ 240,66 (duzentos e quarenta reais e sessenta e seis centavos)

Item 137 - 12 CT, PARAFUSO FRANCES 3/8X4", Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 103,95 (cento e três reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.247,40 (um mil duzentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos)

Item 138 - 3 CT, PARAFUSO FRANCES 3/8X4", Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 103,95 (cento e três reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 311,85 (trezentos e onze reais e oitenta e cinco centavos)

Item 139 - 1125 UN, PARAFUSO FRANCES 5/16X2", Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 0,44 (quarenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 495,00 (quatrocentos e noventa e cinco reais)

Item 140 - 375 UN, PARAFUSO FRANCES 5/16X2", Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 0,44 (quarenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 165,00 (cento e sessenta e cinco reais)

Item 141 - 13 CT, PARAFUSO FRANCES 5/16X3", Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 64,98 (sessenta e quatro reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 844,74 (oitocentos e quarenta e quatro reais e setenta e quatro centavos)

Item 142 - 3 CT, PARAFUSO FRANCES 5/16X3", Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 64,98 (sessenta e quatro reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 194,94 (cento e noventa e quatro reais e noventa e quatro centavos)

Item 143 - 18 CT, PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 2", Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 21,45 (vinte e um reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 386,10 (trezentos e oitenta e seis reais e dez centavos)

Item 144 - 5 CT, PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 2", Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 21,45 (vinte e um reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 107,25 (cento e sete reais e vinte e cinco centavos)

Item 145 - 18 CT, PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X2.1/2", Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 26,35 (vinte e seis reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 474,30 (quatrocentos e setenta e quatro reais e trinta centavos)

Item 146 - 5 CT, PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X2.1/2", Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 26,35 (vinte e seis reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 131,75 (cento e trinta e um reais e setenta e cinco centavos)

Item 147 - 1575 UN, PARAFUSO SEXTAVADO 3/8X1" - Com rosca inteira, em ferro zincado., Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 0,31 (trinta e um centavos) e valor total de R\$ 488,25 (quatrocentos e oitenta e oito reais e vinte e cinco centavos)

Item 148 - 525 UN, PARAFUSO SEXTAVADO 3/8X1" - Com rosca inteira, em ferro zincado., Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 0,31 (trinta e um centavos) e valor total de R\$ 162,75 (cento e sessenta e dois reais e setenta e cinco centavos)

Item 149 - 18 CT, PARAFUSO SEXTAVADO 3/8X1.1/2, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 44,76 (quarenta e quatro reais e setenta e seis centavos) e valor total de R\$ 805,68 (oitocentos e cinco reais e sessenta e oito centavos)

Item 150 - 5 CT, PARAFUSO SEXTAVADO 3/8X1.1/2, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 44,76 (quarenta e quatro reais e setenta e seis centavos) e valor total de R\$ 223,80 (duzentos e vinte e três reais e oitenta centavos)

Item 151 - 1875 UN, PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X1", Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 0,20 (vinte centavos) e valor total de R\$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais)

Item 152 - 625 UN, PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X1", Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 0,20 (vinte centavos) e valor total de R\$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais)

Item 153 - 1875 UN, PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X1.1/2, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 0,26 (vinte e seis centavos) e valor total de R\$ 487,50 (quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 154 - 625 UN, PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X1.1/2, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 0,26 (vinte e seis centavos) e valor total de R\$ 162,50 (cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 155 - 1875 UN, PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X3", Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 0,43 (quarenta e três centavos) e valor total de R\$ 806,25 (oitocentos e seis reais e vinte e cinco centavos)

Item 156 - 625 UN, PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X3", Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 0,43 (quarenta e três centavos) e valor total de R\$ 268,75 (duzentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos)

Item 157 - 18 CT, PARAFUSO SEXTAVADO 3/8 X 2, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 54,35 (cinquenta e quatro reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 978,30 (novecentos e setenta e oito reais e trinta centavos)

Item 158 - 5 CT, PARAFUSO SEXTAVADO 3/8 X 2, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 54,35 (cinquenta e quatro reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 271,75 (duzentos e setenta e um reais e setenta e cinco centavos)

Item 159 - 2100 UN, PITÃO PARA BUCHA 10MM

Pitão 6,3 x 70, feita em aço baixo carbono, para uso em bucha de nylon 10mm, acondicionados em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 0,28 (vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 588,00 (quinhentos e oitenta e oito reais)

Item 160 - 700 UN, PITÃO PARA BUCHA 10MM

Pitão 6,3 x 70, feita em aço baixo carbono, para uso em bucha de nylon 10mm, acondicionados em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 0,28 (vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 196,00 (cento e noventa e seis reais)

Item 161 - 2100 UN, PITÃO PARA BUCHA 6MM

Pitão 4,2 x 60, feita em aço baixo carbono, para uso em bucha de nylon 6mm, acondicionados em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 0,12 (doze centavos) e valor total de R\$ 252,00 (duzentos e cinquenta e dois reais)

Item 162 - 700 UN, PITÃO PARA BUCHA 6MM

Pitão 4,2 x 60, feita em aço baixo carbono, para uso em bucha de nylon 6mm, acondicionados em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 0,12 (doze centavos) e valor total de R\$ 84,00 (oitenta e quatro reais)

Item 163 - 2850 UN, PITÃO PARA BUCHA 8MM

Pitão 5,5 x 70, feita em aço baixo carbono, para uso em bucha de nylon 8mm, acondicionados em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 0,20 (vinte centavos) e valor total de R\$ 570,00 (quinhentos e setenta reais)

Item 164 - 950 UN, PITÃO PARA BUCHA 8MM

Pitão 5,5 x 70, feita em aço baixo carbono, para uso em bucha de nylon 8mm, acondicionados em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 0,20 (vinte centavos) e valor total de R\$ 190,00 (cento e noventa reais)



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

de R\$ 0,20 (vinte centavos) e valor total de R\$ 1.900,00 (cento e noventa reais)

Item 165 - 9 CT, Porca sextavada 1/4", polida, feita em aço 1020, ANSI B-18.2.2, rosca grossa. Acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - BELENUS, valor unitário de R\$ 6,35 (seis reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 57,15 (cinquenta e sete reais e quinze centavos)

Item 166 - 2 CT, Porca sextavada 1/4", polida, feita em aço 1020, ANSI B-18.2.2, rosca grossa. Acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - BELENUS, valor unitário de R\$ 6,35 (seis reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 12,70 (doze reais e setenta centavos)

Item 169 - 9 CT, Porca sextavada 3/8", polida, feita em aço 1020, ANSI B-18.2.2, rosca grossa. Acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - BELENUS, valor unitário de R\$ 11,68 (onze reais e sessenta e oito centavos) e valor total de R\$ 105,12 (cento e cinco reais e doze centavos)

Item 170 - 2 CT, Porca sextavada 3/8", polida, feita em aço 1020, ANSI B-18.2.2, rosca grossa. Acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - BELENUS, valor unitário de R\$ 11,68 (onze reais e sessenta e oito centavos) e valor total de R\$ 23,36 (vinte e três reais e trinta e seis centavos)

Item 171 - 9 CT, Porca sextavada 5/16", polida, feita em aço 1020, ANSI B-18.2.2, rosca grossa. Acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - BELENUS, valor unitário de R\$ 8,65 (oito reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 77,85 (setenta e sete reais e oitenta e cinco centavos)

Item 172 - 2 CT, Porca sextavada 5/16", polida, feita em aço 1020, ANSI B-18.2.2, rosca grossa. Acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - BELENUS, valor unitário de R\$ 8,65 (oito reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 17,30 (dezesseis reais e trinta centavos)

Item 173 - 7 CT, PORCA SEXTAVADA TRAVANTE 1/4, Marca - BELENUS, valor unitário de R\$ 10,68 (dez reais e sessenta e oito centavos) e valor total de R\$ 74,76 (setenta e quatro reais e sessenta e seis centavos)

Item 174 - 2 CT, PORCA SEXTAVADA TRAVANTE 1/4, Marca - BELENUS, valor unitário de R\$ 10,68 (dez reais e sessenta e oito centavos) e valor total de R\$ 21,36 (vinte e um reais e trinta e seis centavos)

Item 175 - 300 UN, PORTA CADEADO 63MM

Porta cadeado 63mm confeccionado em aço, acabamento zincado, com a marca do produto gravada no corpo do material. Acondicionado em blister ou encartelado., Marca - BELENUS, valor unitário de R\$ 2,39 (dois reais e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 717,00 (setecentos e dezesseis reais)

Item 176 - 100 UN, PORTA CADEADO 63MM

Porta cadeado 63mm confeccionado em aço, acabamento zincado, com a marca do produto gravada no corpo do material. Acondicionado em blister ou encartelado., Marca - BELENUS, valor unitário de R\$ 2,39 (dois reais e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 239,00 (duzentos e trinta e nove reais)

Item 187 - 300 MC, PREGO 18 X 27 COM CABEÇA

Maço com 1000 gramas de pregos 18 x 27, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 9,28 (nove reais e vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 2.784,00 (dois mil setecentos e oitenta e quatro reais)

Item 188 - 100 MC, PREGO 18 X 27 COM CABEÇA

Maço com 1000 gramas de pregos 18 x 27, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 9,28 (nove reais e vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 928,00 (novecentos e vinte e oito reais)

Item 197 - 76 UN, CADEADO HASTE CURTA 50 MM

Cadeado haste curta 50mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessárias do produto e fabricante., Marca - GOLD, valor unitário de R\$ 26,77 (vinte e seis reais e setenta e sete centavos) e valor total de R\$ 2.034,52 (dois mil trinta e quatro reais e cinquenta e dois centavos)

Item 198 - 24 UN, CADEADO HASTE CURTA 50 MM

Cadeado haste curta 50mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessárias do produto e fabricante., Marca - GOLD, valor unitário de R\$ 26,77 (vinte e seis reais e setenta e sete centavos) e valor total de R\$ 642,48 (seiscentos e quarenta e dois reais e quarenta e oito centavos)

Item 201 - 13 CT, Parafuso sextavado rosca soberba 3/16 x 50, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 12,98 (doze reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 168,74 (cento e sessenta e oito reais e setenta e quatro centavos)

Item 202 - 3 CT, Parafuso sextavado rosca soberba 3/16 x 50, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 12,98 (doze reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 38,94 (trinta e oito reais e noventa e quatro centavos)

Item 203 - 35 CT, Parafuso sextavado rosca soberba 1/14 x 70, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 29,40 (vinte e nove reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 1.029,00 (um mil vinte e nove reais)

Item 204 - 10 CT, Parafuso sextavado rosca soberba 1/14 x 70, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 29,40 (vinte e nove reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 294,00 (duzentos e noventa e quatro reais)

Item 207 - 563 UN, MÃO FRANCESA REFORÇADA 200MM

Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 20 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150Kg. O produto já deverá vir com furação para parede., Marca - HAYNER, valor unitário de R\$ 5,88 (cinco reais e oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 3.310,44 (três mil trezentos e dez reais e quarenta e quatro centavos)

Item 208 - 187 UN, MÃO FRANCESA REFORÇADA 200MM

Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 20 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150Kg. O produto já deverá vir com furação para parede., Marca - HAYNER, valor unitário de R\$ 5,88 (cinco reais e oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 1.099,56 (um mil noventa e nove reais e cinquenta e seis centavos)

e oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 1.099,56 (um mil noventa e nove reais e cinquenta e seis centavos)

Item 211 - 563 UN, MÃO FRANCESA REFORÇADA 300MM

Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 30 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150Kg. O produto já deverá vir com furação para parede., Marca - HAYNER, valor unitário de R\$ 8,29 (oito reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 4.667,27 (quatro mil seiscentos e sessenta e sete reais e sete centavos)

Item 212 - 187 UN, MÃO FRANCESA REFORÇADA 300MM

Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 30 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150Kg. O produto já deverá vir com furação para parede., Marca - HAYNER, valor unitário de R\$ 8,29 (oito reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 1.550,23 (um mil quinhentos e cinquenta reais e vinte e três centavos)

Item 215 - 150 UN, FERROLHO CHATO REFORÇADO COM PORTA CADEADO 100MM

Ferrolho em aço chato reforçado com porta cadeado 100mm, acabamento bicromatizado, com a marca do produto impressa no corpo do material. Acondicionado em blister ou encartelado., Marca - SILVANA, valor unitário de R\$ 9,48 (nove reais e quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 1.422,00 (um mil quatrocentos e vinte e dois reais)

Item 216 - 50 UN, FERROLHO CHATO REFORÇADO COM PORTA CADEADO 100MM

Ferrolho em aço chato reforçado com porta cadeado 100mm, acabamento bicromatizado, com a marca do produto impressa no corpo do material. Acondicionado em blister ou encartelado., Marca - SILVANA, valor unitário de R\$ 9,48 (nove reais e quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 474,00 (quatrocentos e setenta e quatro reais)

Item 221 - 150 UN, PORTA CADEADO 89MM

Porta cadeado 89mm confeccionado em aço, acabamento zincado, com a marca do produto gravada no corpo do material. Acondicionado em blister ou encartelado., Marca - SILVANA, valor unitário de R\$ 5,92 (cinco reais e noventa e dois centavos) e valor total de R\$ 888,00 (oitocentos e oitenta e oito reais)

Item 222 - 50 UN, PORTA CADEADO 89MM

Porta cadeado 89mm confeccionado em aço, acabamento zincado, com a marca do produto gravada no corpo do material. Acondicionado em blister ou encartelado., Marca - SILVANA, valor unitário de R\$ 5,92 (cinco reais e noventa e dois centavos) e valor total de R\$ 296,00 (duzentos e noventa e seis reais)

Item 227 - 13 CT, ARRUELA LISA ZINCADA 1/8, Marca - LG, valor unitário de R\$ 2,05 (dois reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 26,65 (vinte e seis reais e sessenta e cinco centavos)

Item 228 - 3 CT, ARRUELA LISA ZINCADA 1/8, Marca - LG, valor unitário de R\$ 2,05 (dois reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 6,15 (seis reais e quinze centavos)

Item 229 - 13 CT, ARRUELA LISA ZINCADA 3/16, Marca - LG, valor unitário de R\$ 2,70 (dois reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 35,10 (trinta e cinco reais e dez centavos)

Item 230 - 3 CT, ARRUELA LISA ZINCADA 3/16, Marca - LG, valor unitário de R\$ 2,70 (dois reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 8,10 (oito reais e dez centavos)

INOVAÇÕES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

Item 3 - 2250 UN, GANCHO PARA BUCHA 8MM

Ganchos 5,5 x 70, feito em aço baixo carbono, para uso em bucha de nylon 10mm, acondicionados em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - S. RAPHAEL, valor unitário de R\$ 0,22 (vinte e dois centavos) e valor total de R\$ 495,00 (quatrocentos e noventa e cinco reais)

total de R\$ 495,00 (quatrocentos e noventa e cinco reais)

Item 4 - 750 UN, GANCHO PARA BUCHA 8MM

Ganchos 5,5 x 70, feito em aço baixo carbono, para uso em bucha de nylon 10mm, acondicionados em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - S. RAPHAEL, valor unitário de R\$ 0,22 (vinte e dois centavos) e valor total de R\$ 165,00 (cento e sessenta e cinco reais)

Item 17 - 120 KG, ARAME GALVANIZADO BITOLA 18

Arame galvanizado bitola 18 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabiões, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos de 1 kg, contendo identificação do produto e dados do fabricante., Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 15,05 (quinze reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.806,00 (um mil oitocentos e seis reais)

Item 18 - 40 KG, ARAME GALVANIZADO BITOLA 18

Arame galvanizado bitola 18 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabiões, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos de 1 kg, contendo identificação do produto e dados do fabricante., Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 15,05 (quinze reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 602,00 (seiscentos e dois reais)

Item 25 - 165 RL, ARAME RECOZIDO BITOLA 18

Arame recozido bitola 18 (BMG) - com alto grau de maleabilidade, produzido de acordo com a norma NBR 5589/82, com resistência à tração de até 40 kg / mm². Acondicionado em rolos de 01 kilo, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 9,10 (nove reais e dez centavos) e valor total de R\$ 1.501,50 (um mil quinhentos e um reais e cinquenta centavos)

Item 26 - 55 RL, ARAME RECOZIDO BITOLA 18

Arame recozido bitola 18 (BMG) - com alto grau de maleabilidade, produzido de acordo com a norma NBR 5589/82, com resistência à tração de até 40 kg / mm². Acondicionado em rolos de 01 kilo, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 9,10 (nove reais e dez centavos) e valor total de R\$ 500,50 (quinhentos reais e cinquenta centavos)

Item 35 - 2250 UN, GANCHO PARA BUCHA 6MM

Ganchos 4,2 x 60, feitos em aço baixo carbono, para uso em bucha de nylon 6mm, acondicionados em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - S. RAPHAEL, valor unitário de R\$ 0,12 (doze centavos) e valor total de R\$ 270,00 (duzentos e setenta reais)

Item 36 - 750 UN, GANCHO PARA BUCHA 6MM

Ganchos 4,2 x 60, feitos em aço baixo carbono, para uso em bucha de nylon 6mm, acondicionados em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - S. RAPHAEL, valor unitário de R\$ 0,12 (doze centavos) e valor total de R\$ 90,00 (noventa reais)

Item 37 - 2250 UN, GANCHO PARA BUCHA 10MM

Ganchos 6,3 x 70, feitos em aço baixo carbono, para uso em bucha de nylon 10mm, acondicionados em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - S. RAPHAEL, valor unitário de R\$ 0,28 (vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 630,00 (seiscentos e trinta reais)

Item 38 - 750 UN, GANCHO PARA BUCHA 10MM

Ganchos 6,3 x 70, feitos em aço baixo carbono, para uso em bucha de nylon 10mm, acondicionados em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - S. RAPHAEL, valor unitário de R\$ 0,28 (vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 210,00 (duzentos e dez reais)

de R\$ 0,28 (vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 210,00 (duzentos e dez reais)

Item 49 - 61 CT, Parafuso auto atarraxante 5,5 x 50, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado., Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 18,90 (dezoito reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 1.152,90 (um mil cento e cinquenta e dois reais e noventa centavos)

Item 50 - 19 CT, Parafuso auto atarraxante 5,5 x 50, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado., Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 18,90 (dezoito reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 359,10 (trezentos e cinquenta e nove reais e dez centavos)

Item 51 - 57 CT, Parafuso auto atarraxante 6,3 x 50, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado., Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 32,50 (trinta e dois reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.852,50 (um mil oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 52 - 18 CT, Parafuso auto atarraxante 6,3 x 50, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado., Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 32,50 (trinta e dois reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais)

Item 53 - 13 CT, BUCHA NYLON 10 UX Com aba, Marca - SFORPLAST, valor unitário de R\$ 68,00 (sessenta e oito reais) e valor total de R\$ 884,00 (oitocentos e oitenta e quatro reais)

Item 54 - 3 CT, BUCHA NYLON 10 UX Com aba, Marca - SFORPLAST, valor unitário de R\$ 68,00 (sessenta e oito reais) e valor total de R\$ 204,00 (duzentos e quatro reais)

Item 55 - 270 PÇ, VEDANTE DE PORTA 90 CM (rodinho para porta), Marca - N. HORIZONTE, valor unitário de R\$ 12,30 (doze reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 3.321,00 (três mil trezentos e vinte e um reais)

Item 56 - 90 PÇ, VEDANTE DE PORTA 90 CM (rodinho para porta), Marca - N. HORIZONTE, valor unitário de R\$ 12,30 (doze reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 1.107,00 (um mil cento e sete reais)

Item 57 - 16 CT, BUCHA NYLON 06 UX Com aba, Marca - SFORPLAST, valor unitário de R\$ 23,00 (vinte e três reais) e valor total de R\$ 368,00 (trezentos e sessenta e oito reais)

Item 58 - 4 CT, BUCHA NYLON 06 UX Com aba, Marca - SFORPLAST, valor unitário de R\$ 93,00 (noventa e três reais) e valor total de R\$ 372,00 (trezentos e setenta e dois reais)

Item 73 - 46 CT, BUCHA PARA PARAFUSO 10MM

Cento de buchas de nylon 10mm, comprimento 50mm, para paredes de alvenaria. Na embalagem do material deverá constar dados do produto e fabricante, grafados em Português., Marca - IVAPLAST, valor unitário de R\$ 3,50 (três reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 161,00 (cento e sessenta e um reais)

Item 74 - 14 CT, BUCHA PARA PARAFUSO 10MM

Cento de buchas de nylon 10mm, comprimento 50mm, para paredes de alvenaria. Na embalagem do material deverá constar dados do produto e fabricante, grafados em Português., Marca - IVAPLAST, valor unitário de R\$ 3,50 (três reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 49,00 (quarenta e nove reais)

Item 75 - 20 CT, BUCHA PARA PARAFUSO 12MM

Cento de buchas de nylon 12mm, comprimento 60mm, para paredes de alvenaria. Na embalagem do material deverá constar dados do produto e fabricante, grafados em Português., Marca - IVAPLAST, valor unitário de R\$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 980,00 (novecentos e oitenta centavos)



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

deverá constar dados do produto e fabricante, grafados em Português., Marca - IVAPLAST, valor unitário de R\$ 11,30 (onze reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 226,00 (duzentos e vinte e seis reais)

Item 76 - 5 CT, BUCHA PARA PARAFUSO 12MM

Centro de buchas de nylon 12mm, comprimento 60mm, para paredes de alvenaria. Na embalagem do material deverá constar dados do produto e fabricante, grafados em Português., Marca - IVAPLAST, valor unitário de R\$ 11,30 (onze reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 56,50 (cinquenta e seis reais e cinquenta centavos)

Item 79 - 113 CT, BUCHA PARA PARAFUSO 8MM

Centro de buchas de nylon 8mm, comprimento 40mm, para paredes de alvenaria. Na embalagem do material deverá constar dados do produto e fabricante, grafados em Português., Marca - IVAPLAST, valor unitário de R\$ 24,90 (vinte e quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 2.813,70 (dois mil oitocentos e treze reais e setenta centavos)

Item 80 - 37 CT, BUCHA PARA PARAFUSO 8MM

Centro de buchas de nylon 8mm, comprimento 40mm, para paredes de alvenaria. Na embalagem do material deverá constar dados do produto e fabricante, grafados em Português., Marca - IVAPLAST, valor unitário de R\$ 24,90 (vinte e quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 921,30 (novecentos e vinte e um reais e trinta centavos)

Item 85 - 300 UN, CADEADO HASTE CURTA 30MM

Cadeado haste curta 30mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante., Marca - LAND, valor unitário de R\$ 13,10 (treze reais e dez centavos) e valor total de R\$ 3.930,00 (três mil novecentos e trinta reais)

Item 86 - 100 UN, CADEADO HASTE CURTA 30MM

Cadeado haste curta 30mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante., Marca - LAND, valor unitário de R\$ 13,10 (treze reais e dez centavos) e valor total de R\$ 1.310,00 (um mil trezentos e dez reais)

Item 87 - 300 UN, CADEADO HASTE CURTA 35MM

Cadeado haste curta 35mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante., Marca - LAND, valor unitário de R\$ 16,30 (dezesseis reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 4.890,00 (quatro mil oitocentos e noventa reais)

Item 88 - 100 UN, CADEADO HASTE CURTA 35MM

Cadeado haste curta 35mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante., Marca - LAND, valor unitário de R\$ 16,30 (dezesseis reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 1.630,00 (um mil seiscentos e trinta reais)

Item 101 - 225 CJ, DOBRADIÇA DE LAPELA 3"

Blister ou encartelado com 03 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapela medindo 3" x 2", estampada em

aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante., Marca - SILVANA, valor unitário de R\$ 5,30 (cinco reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 1.192,50 (um mil cento e noventa e dois reais e cinquenta centavos)

Item 102 - 75 CJ, DOBRADIÇA DE LAPELA 3"

Blister ou encartelado com 03 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapela medindo 3" x 2", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante., Marca - SILVANA, valor unitário de R\$ 5,30 (cinco reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 397,50 (trezentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos)

Item 103 - 225 CJ, DOBRADIÇA DE LAPELA 3.1/2"

Blister ou encartelado com 03 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapela medindo 3.1/2" x 2.1/4", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante., Marca - SILVANA, valor unitário de R\$ 10,70 (dez reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 2.407,50 (dois mil quatrocentos e sete reais e cinquenta centavos)

Item 104 - 75 CJ, DOBRADIÇA DE LAPELA 3.1/2"

Blister ou encartelado com 03 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapela medindo 3.1/2" x 2.1/4", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante., Marca - SILVANA, valor unitário de R\$ 10,70 (dez reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 802,50 (oitocentos e dois reais e cinquenta centavos)

Item 105 - 225 CJ, DOBRADIÇA DE LAPELA 4"

Blister ou encartelado com 03 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapela medindo 4" x 2.5/8", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante., Marca - SILVANA, valor unitário de R\$ 9,65 (nove reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 2.171,25 (dois mil cento e setenta e um reais e vinte e cinco centavos)

Item 106 - 75 CJ, DOBRADIÇA DE LAPELA 4"

Blister ou encartelado com 03 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapela medindo 4" x 2.5/8", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante., Marca - SILVANA, valor unitário de R\$ 9,65 (nove reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 723,75 (setecentos e vinte e três reais e setenta e cinco centavos)

Item 119 - 450 UN, FECHADURA INTERNA

Fechadura interna - acabamento inox polido, completa, acompanhada com duas cópias de chaves. Composição: aço, zamac e latão. Embalado individualmente em caixa de papelão, com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - SOPRANO, valor unitário de R\$ 33,60 (trinta e três reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 15.120,00 (quinze mil cento e vinte reais)

Item 120 - 150 UN, FECHADURA INTERNA

Fechadura interna - acabamento inox polido, completa, acompanhada com duas cópias de chaves. Composição: aço, zamac e latão. Embalado individualmente em caixa de papelão, com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - SOPRANO, valor unitário de R\$ 33,60 (trinta e três reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 5.040,00 (cinco mil quatrocentos e quarenta reais)

Item 167 - 9 CT, PORCA SEXTAVADA 1/8", POLIDA, FEITA EM AÇO 1020, ANSI B-18.2.2, ROSCA GROSSA - NC. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO E

DADOS DO FABRICANTE, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 2,20 (dois reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 19,80 (dezenove reais e oitenta centavos)

Item 168 - 2 CT, PORCA SEXTAVADA 1/8", POLIDA, FEITA EM AÇO 1020, ANSI B-18.2.2, ROSCA GROSSA - NC. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO E

DADOS DO FABRICANTE, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 2,20 (dois reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 4,40 (quatro reais e quarenta centavos)

Item 177 - 75 MC, PREGO 10 X 10 COM CABEÇA

Maço com 1000 gramas de pregos 10 x 10, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 17,55 (dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.316,25 (um mil trezentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos)

Item 178 - 25 MC, PREGO 10 X 10 COM CABEÇA

Maço com 1000 gramas de pregos 10 x 10, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 17,55 (dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 438,75 (quatrocentos e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos)

Item 185 - 135 MC, PREGO 17 X 21 COM CABEÇA

Maço com 1000 gramas de pregos 17 x 21, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 9,60 (nove reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 1.296,00 (um mil duzentos e noventa e seis reais)

Item 186 - 45 MC, PREGO 17 X 21 COM CABEÇA

Maço com 1000 gramas de pregos 17 x 21, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 9,60 (nove reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 432,00 (quatrocentos e trinta e dois reais)

Item 189 - 30 MC, PREGO 22 X 48 COM CABEÇA

Maço com 1000 gramas de pregos 22 x 48, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 9,40 (nove reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 282,00 (duzentos e oitenta e dois reais)

Item 190 - 10 MC, PREGO 22 X 48 COM CABEÇA

Maço com 1000 gramas de pregos 22 x 48, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 9,40 (nove reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 94,00 (noventa e quatro reais)

Item 191 - 45 MC, PREGO 6 X 6 COM CABEÇA

Maço com 1000 gramas de pregos 6 x 6, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 39,60 (trinta e nove reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 1.782,00 (um mil setecentos e oitenta e dois reais)

Item 192 - 15 MC, PREGO 6 X 6 COM CABEÇA

Maço com 1000 gramas de pregos 6 x 6, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante., Marca - GERDAU, valor unitário de R\$ 39,60 (trinta e nove reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 594,00 (quinhentos e noventa e quatro reais)

Item 199 - 8 CT, PORCA SEXTAVADA 3/16", POLIDA, FEITA EM AÇO 1020, ANSI B-18.2.2, ROSCA GROSSA - NC. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO E

DADOS DO FABRICANTE, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 2,70 (dois reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 21,60 (vinte e um reais e sessenta centavos)

CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE, Marca - JOMARCA, valor unitário de R\$ 2,70 (dois reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 5,40 (cinco reais e quarenta centavos)

Item 209 - 563 UN, MÁO FRANCESA REFORÇADA 400MM

Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 40 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150Kg. O produto já deverá vir com furação para parede., Marca - OVERTIME, valor unitário de R\$ 10,95 (dez reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 6.164,85 (seis mil cento e sessenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos)

Item 210 - 187 UN, MÁO FRANCESA REFORÇADA 400MM

Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 40 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150Kg. O produto já deverá vir com furação para parede., Marca - OVERTIME, valor unitário de R\$ 10,95 (dez reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 2.047,65 (dois mil quarenta e sete reais e sessenta e cinco centavos)

Item 217 - 150 UN, FERROLHO CHATO REFORÇADO COM PORTA CADEADO 125MM

Ferrolho em aço chato reforçado com porta cadeado 125mm, acabamento bicromatizado, com a marca do produto impressa no corpo do material. Acondicionado em blister ou encartelado., Marca - INCA, valor unitário de R\$ 9,40 (nove reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 1.410,00 (um mil quatrocentos e dez reais)

Item 218 - 50 UN, FERROLHO CHATO REFORÇADO COM PORTA CADEADO 125MM

Ferrolho em aço chato reforçado com porta cadeado 125mm, acabamento bicromatizado, com a marca do produto impressa no corpo do material. Acondicionado em blister ou encartelado., Marca - INCA, valor unitário de R\$ 9,40 (nove reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 470,00 (quatrocentos e setenta reais)

Item 225 - 263 UN, Fechadura perfil estreito para portas de ferro

Linha externa; Cilindro monobloco 42/55 mm; Broca 22 mm; Maçaneta tipo alavanca; Acabamento cromado; Conjunto completo, com 02 chaves. Garantia mínima de 3 meses., Marca - SOPRANO, valor unitário de R\$ 57,50 (cinquenta e sete reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 15.122,50 (quinze mil cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos)

Item 226 - 87 UN, Fechadura perfil estreito para portas de ferro

Linha externa; Cilindro monobloco 42/55 mm; Broca 22 mm; Maçaneta tipo alavanca; Acabamento cromado; Conjunto completo, com 02 chaves. Garantia mínima de 3 meses., Marca - SOPRANO, valor unitário de R\$ 57,50 (cinquenta e sete reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 5.002,50 (cinco mil dois reais e cinquenta centavos)

Os itens 23, 24, 27, 28, 41 e 42 foram considerados DESERTOS.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 20 de junho de 2018

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 145/2018
PREGÃO 38/2018
Processo: 02780/2017

Aos 14 dias do mês de junho de 2018, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571/0001-77, representada por DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG nº 42.206.788 SSP/SP e do CPF/MF nº 367.738.988-70, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 38/2018, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 14/06/2018, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de portas, batentes, tábuas e sarrafos, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 50X1 COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA ME
ENDEREÇO: AV ÁGUA DE HIAI, nº 4414, SÃO PAULO/SP
BAIRRO: SÃO MIGUEL PAULISTA
CIDADE: SÃO PAULO **ESTADO:** SP **CEP:** 03889-100
TELEFONE: (11) 2043-6538 **FAX:** CPF/CNPJ: 11.255.149/0001-38
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR
PRAZO: 15 DIAS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	1.17.01.3275.5	UN	RECK	63	450,00	28.350,00
PORTA DE MADEIRA SARRAFEADA MAÇICA TIPO MEXICANA, e=35mm, 62 x 150cm , para verniz.						
2	1.17.01.3276.3	UN	OTIMA	70	125,00	8.750,00
PORTA DE MADEIRA, e=35mm, 72 x 210cm, com enchimento sarrafeado, semi-ôca, encaibamento em todo o perímetro, com travessas de amarração embutidas, revestida em ambas as faces com painel de madeira (imbuia, cedrinho ou itauba) compensada para verniz (e=3mm)						
3	1.17.01.3277.1	UN	RECK	70	505,00	35.350,00
PORTA TIPO MEXICANA, e=35mm, 82 x 210cm , para verniz, encaixe macho-fêmea sem emenda e amarração com travessas embutidas						



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

4	1.17.01.3302.6	UN	OTIMA	75	125,00	9.375,00
PORTA DE MADEIRA, e=35mm, 82 x 210cm, com enchimento sarrafeado, semi-ôca, encabeçamento em todo o perímetro, com travessas de amarração embutidas, revestida em ambas as faces com painel de madeira (imbuia, cedrinho ou itauba) compensada para verniz (e=3mm)						
5	1.17.01.3303.4	UN	OTIMA	63	130,00	8.190,00
PORTA DE MADEIRA, e=35mm, 92 x 210cm, com enchimento sarrafeado, semi-ôca, encabeçamento em todo o perímetro, com travessas de amarração embutidas, revestida em ambas as faces com painel de madeira (imbuia, cedrinho ou itauba) compensada para verniz (e=3mm)						
6	1.17.01.3304.2	UN	RECK	48	550,00	26.400,00
PORTA DE MADEIRA MEXICANA, e=35mm, 92 x 210cm, para verniz, encaixe macho-fêmea sem emenda e amarração com travessas embutidas.						
7	1.17.01.3643.2	UN	RECK	38	505,00	19.190,00
PORTA DE MADEIRA SARRAFEADA MAÇICA TIPO MEXICANA, e=35mm, 62 x 2,10 cm , para verniz.						
8	1.17.04.0438.0	UN	BATISSUL	125	53,00	6.625,00
Folha de Maduréte Plástico 1.10 x 2.20 x 0.02						
9	1.17.04.0439.9	UN	BATISSUL	250	86,00	21.500,00
Tábua de Madeira de 0,30 x 3,00 x 0,025						

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(s) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 38/2018.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 38/2018.

2.2 - O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

50X1 COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA ME
DENIS ROBERTO CARNEIRO
RG: 45.983.583-X CPF: 368.650.178-38

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATO
RG 34.464.785-7

ELIANE XAVIER DE SOUZA
RG 22.880.671-9



REUNIÃO DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Convoco os membros do Conselho de Alimentação Escolar para reunião que será realizada no dia **29 de Junho de 2018**, às **09:00 hs**, na Sala de Reuniões da Secretaria da Educação, localizado na Rodovia Luciano Consoline nº 600 - Jardim de Lucca.

Atenciosamente,

Mônica Flaviana de Almeida Cavallaro
Presidente do CAE
Itatiba-SP

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO LOCAL DAS UNIDADES DE SAÚDE:

UBS PINHAL DIA 26/06/18 ÀS 9 HORAS
ESF CECI DIA 27/06/18 ÀS 14:30 HORAS
ESF SAN FRANCISCO 1 DIA 29/06/18 ÀS 10 HORAS
ESF ZUPARDO DIA 29/06/18 ÀS 13:30 HORAS
ESF ABRAMO DIA 29/06/18 ÀS 14:00 HORAS
ESF PORTO SEGURO DIA 29/06/18 ÀS 14:30 HORAS

TODOS ESTÃO CONVIDADOS

DESPACHO

Processo Administrativo
n.º 20122979

Interessado (a): Prefeitura do Município de Itatiba

Referente: Locação de imóvel para instalação do CISO

Com base nas justificativas e elementos constantes dos autos, que considero aqui integrados, **RATIFICO** e **HOMOLOGO** com respaldo no artigo 24, inciso X, da Lei Federal n.º 8.666/93, o ato de Dispensa de Licitação para locação do imóvel localizado na Rua Santo Antonio, nº 642, bairro Santo Antonio, neste Município pelo valor mensal de R\$ 9.831,46 (nove mil oitocentos e trinta e um reais e quarenta e seis centavés mil reais) pelo prazo de 12 (doze) meses, para abrigar o Centro Itatibense de Serviços Odontológicos - CISO.

Publique-se e prossiga-se nos demais atos.

Tramite-se com urgência.

Itatiba, 13 de junho de 2018.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES

AUTO DE INFRAÇÃO 10128/2018

Processo n 2018.03850

Interessado: DAVID FERREIRA COSTA

Assunto: Limpeza de terreno

Tem a presente, a finalidade de notificar o (a) Sr (Sra) **DAVID FERREIRA COSTA** proprietário(a) do imóvel localizado a Av João Gasparini Q - 1 L - 01 (Registro 66456) para que no prazo de **10 (DEZ) dias** a contar desta publicação, **efetuar com urgência a limpeza do terreno** (capinar toda a vegetação, retirando, através de caçambas, o material oriundo da poda, inclusive materiais servíveis e inservíveis, mantendo-o limpo e não ateando fogo), referente ao seu imóvel acima descrito, devido a preservação da saúde e da segurança públicas, que possa vir a contribuir com a proliferação da dengue principalmente no tocante aos imóveis lindeiros, **conforme exigências dos artigos 160 da Lei Municipal nº 3.053/98 - Código de Posturas**

Como a correspondência devolvida via correio, **publica-se** o presente auto de infração com seu respectivo boleto no valor de R\$ 401,33 (quatrocentos e um reais e trinta e três centavos), cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 03 de Maio de 2018

MARCO ANTONIO CILINDRI
RESPONSÁVEL PELA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO

NOTIFICAÇÃO- Nº 31844/2018

Interessado: Francisco de Assis Brito

Assunto: Limpeza de Terreno
Rec: 1236

Tem a presente, a finalidade de notificar o (a) Sr (Sra) **Francisco de Assis Brito**, proprietário (a) do imóvel localizado a Rua Benedito Delfino de Brito Q - CL - 07 Parque São Vicente (registro 26030) para que no prazo de **10 (dez) dias** a contar desta publicação, **efetuar com urgência a**

limpeza do terreno (capinar toda a vegetação, retirando, através de caçambas, o material oriundo da poda, inclusive materiais servíveis e inservíveis, mantendo-o limpo e não ateando fogo), referente ao seu imóvel acima descrito, devido a preservação da saúde e da segurança pública, que possa vir a contribuir com a proliferação da dengue principalmente no tocante aos imóveis lindeiros, **conforme exigências dos artigos 160 da Lei Municipal nº 3.053/98 - Código de Posturas**

Como **não foi possível a entrega via correios, com retorno da correspondência, publica-se** a presente notificação, cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 14 de Maio de 2018

MARCO ANTONIO CILINDRI
RESPONSÁVEL PELA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO

NOTIFICAÇÃO- Nº 31845/2018

Interessado: Francisco de Assis Brito

Assunto: Limpeza de Terreno
Rec: 1236

Tem a presente, a finalidade de notificar o (a) Sr (Sra) **Francisco de Assis Brito**, proprietário (a) do imóvel localizado a Rua Benedito Delfino de Brito Q - CL - 07 Parque São Vicente (registro 26030) para que no prazo de **10 (dez) dias** a contar desta publicação, **efetuar com urgência a pavimentação do Passeio público conforme exigências dos artigos 162 da Lei Municipal nº 3.053/98 - Código de Posturas**

Como **não foi possível a entrega via correios, com retorno da correspondência, publica-se** a presente notificação, cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará

o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 14 de Maio de 2018

MARCO ANTONIO CILINDRI
RESPONSÁVEL PELA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO

NOTIFICAÇÃO- Nº 31638/2018

Interessado: Gersonita da Silva F. Miyashiro

Assunto: Limpeza de Terreno
Rec: 915

Tem a presente, a finalidade de notificar o (a) Sr (Sra) **Gersonita da Silva F. Miyashiro**, proprietário (a) do imóvel localizado a Tva João NardinL - 05 Santa Cruz (registro 32548) para que no prazo de **10 (dez) dias** a contar desta publicação, **efetuar com urgência a limpeza do terreno** (capinar toda a vegetação, retirando, através de caçambas, o material oriundo da poda, inclusive materiais servíveis e inservíveis, mantendo-o limpo e não ateando fogo), referente ao seu imóvel acima descrito, devido a preservação da saúde e da segurança pública, que possa vir a contribuir com a proliferação da dengue principalmente no tocante aos imóveis lindeiros, **conforme exigências dos artigos 160 da Lei Municipal nº 3.053/98 - Código de Posturas**

Como **não foi possível a entrega via correios, com retorno da correspondência, publica-se** a presente notificação, cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 16 de março de 2018

MARCO ANTONIO CILINDRI
RESPONSÁVEL PELA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO

Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda oferece através do PAT as seguintes vagas:

MECÂNICO DE AUTOS

Experiência - Ensino fundamental completo

AUXILIAR DE PRODUÇÃO

Experiência - Ensino médio completo

MOTORISTA CARRETEIRO - CNH E

Experiência - Ensino fundamental incompleto

Não são fornecidas informações de vagas por telefone

SEGURO DESEMPREGO:

2ª a 6ª das 8 às 12h e das 13 às 15h (numero de senhas limitadas)

INTERMEDIÇÃO MÃO DE OBRA

2ª a 6ª das 8 às 12 h e das 13h30 às 16h com RG, CPF, Comprovante de Endereço, Carteira de Trabalho e nº PIS ou Cartão Cidadão ou cadastre-se no site: www.maisemprego.mte.gov.br

O PAT - Posto de Atendimento ao Trabalhador fica na Avenida Vinte e nove de abril, 35 (anexo ao Mercado Municipal)